
- 1 -

Smlouva o spolupráci
č. OLP/5573/2018

uzavřená v souladu s § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů.

Smluvní strany:

Liberecký kraj

se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
IČ: 70891508
zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje

(dále jako „Kraj“)

a

Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje - APIC 

se sídlem: U Nisy 745/6, 460 07 Liberec III – Jeřáb
IČ: 712 51 103
zastoupené: Ing. Robertem Erlebachem, předsedou  

(dále jen „APIC“)

Článek I.

Výchozí situace, cíle dohody a společné závazky

1. Kraj byl do 30.9.2018 členem sdružení APIC, v rámci kterého se podílel na vytvoření 
poradenského a informačního centra pro agrární sektor Libereckého kraje. Po ukončení 
členství Kraje ve sdružení APIC mají nicméně Kraj i APIC zájem na pokračování spolupráce v 
oblasti podpory a rozvoje systému zemědělského poradenství, koordinace přenosu agrárních 
informací všem cílovým skupinám a zajištění provázanosti této činnosti s regionálními 
rozvojovými aktivitami na území Libereckého kraje, a to v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. 

2. Cílem této smlouvy je zajistit vzájemnou spolupráci mezi oběma stranami při vytváření 
podmínek pro zlepšování informovanosti cílových skupin v oblasti uplatňování principů 
společné zemědělské politiky, rozvoje venkovského prostoru, aplikace zákonných požadavků, 
dodržování zásad správné zemědělské praxe, ochrany spotřebitelů (potravinové bezpečnosti), 
prosazování regionálních rozvojových koncepcí a v oblasti dotační podpory agrárního odvětví. 

3. Obě strany se zavazují zejména k součinnosti a vedení konzultací ve všech výše uvedených 
otázkách. Obě strany budou usilovat o nastavení efektivní spolupráce v oblasti podpory a 
rozvoje systému zemědělského poradenství na území Libereckého kraje v podmínkách 
platných právních předpisů.

Článek II.

Závazky smluvních stran

1. APIC se celoročně zavazuje:

1.1. Propagovat aktivity Kraje pro agrární sektor a rozvoj venkova, a to prostřednictvím 
webového portálu www.apic.cz. Propagaci zajistit například prostřednictvím tiskových 
zpráv, filmových spotů, rozhovorů se zástupci Libereckého kraje, popř. přímým odkazem 
na webové stránky Libereckého kraje s aktuálními informacemi.

http://www.apic.cz/


- 2 -

1.2. Koordinovat přenos agrárních informací všem cílovým skupinám a zajistit provázanost této 
činnosti s regionálními rozvojovými aktivitami.

1.3. Provozovat systém zemědělského poradenství pro agrární sektor Libereckého kraje.

2. Kraj se zavazuje poskytovat na činnost centra APIC každý rok účelovou dotaci ve výši 300.000
Kč, a to vždy na základě žádosti APIC o individuální dotaci podané na příslušném formuláři 
Kraje dostupném na https://dotace.kraj-lbc.cz/. Následně po schválení v příslušných orgánech 
Kraje bude mezi Krajem a APIC uzavřena vždy nová smlouva o poskytnutí účelové dotace. 
Žádost o poskytnutí dotace může APIC podat vždy v prvním čtvrtletí daného roku.

3. APIC se zavazuje dodat Kraji každoročně zprávu o činnosti projektu za předešlý rok. Zpráva
za daný rok, která bude zahrnovat číselné vyhodnocení činnosti, musí být doručena kontaktní 
osobě Kraje nejpozději do 31. ledna následujícího roku a její předložení je podmínkou 
poskytnutí dotace pro následující rok. 

Článek III.

Vzájemný monitoring plnění smlouvy

1. Kontaktními osobami ve věci plnění závazků Smlouvy jsou: 

1.1. za Kraj: Ing. Tomáš Komrzý, tel: 485 226 353, 739 541 552, e-mail: tomas.komrzy@kraj-
lbc.cz.

1.2. za APIC: Vladimíra Pachlová, tel.: 485 108 040, 774 440 567, e-mail: pachlova@apic.cz.

2. Smluvní strany se budou scházet na vyžádání jedné ze smluvních stran. Při těchto 
příležitostech bude zhodnoceno plnění této smlouvy.

Článek IV.

Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž dvě (2) obdrží Kraj a jedno (1) 
vyhotovení obdrží APIC.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
zaslána písemně druhé straně. Výpovědní lhůta je 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. XXX/18/ZK ze dne 18. prosince 2018.           

V Liberci dne: …………… V Liberci dne: ……..……….

……………………………… ………………………………
za Kraj za APIC
Martin Půta Ing. Robert Erlebach
hejtman předseda

https://dotace.kraj-lbc.cz/



